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- W przyszłości, po wybudowaniu szkoły na os. Piastowskim, rozważymy kwestię
przeniesienia SP4 właśnie na to osiedle - potwierdza portalowi www.infoilawa.pl Burmistrz
Iławy Dawid Kopaczewski. 

Zatem niewykluczone, że szkołę "Czwórkę" czeka likwidacja. Jaki zatem jest cel
zaplanowanego na przyszły rok wydatkowania kwoty 820 tysięcy złotych na modernizację
boiska tej szkoły? - to pytanie, która pada w kontekście oświatowych planów iławskiego
samorządu. W tej sprawie pytał jeden z radnych, pytał też portal www.infoilawa.pl.

SZKOLNE WYDATKI

Na rozwój infrastruktury dwóch istniejących iławskich szkół podstawowych miasto zamierza w
przyszłym roku przeznaczyć spore pieniądze. Chodzi o modernizację sali gimnastycznej Szkoły
Podstawowej nr 5 w Iławie (900 tys. zł) oraz modernizację boiska Szkoły Podstawowej nr 4 (820 tys.
zł). Kolejne 100 tys. zł władze naszego miasta zapisały w projekcie uchwały budżetowej 2022 na
nową szkołę na osiedlu Piastowskim - w tym przypadku mowa jest o dokumentacji projektowej.

SĄ POSTĘPY NA PIASTOWSKIM
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Miasto nie tylko przygotowuje środki na dokumentację, ale i właśnie wykonało kolejny milowy krok w
kierunku przyszłej szkoły na osiedlu Piastowskim. Mianowicie właśnie w miniony piątek podpisano
akt notarialny zakupu od prywatnego właściciela działki przy ulicy Ziemowita przeznaczonej właśnie
pod realizację tej inwestycji.

- Sam proces inwestycji zapewne musi być rozłożony
na lata, trudno zatem określić, kiedy dokładnie
zostanie wybudowana. Będziemy dokładać wszelkich
starań, by proces ten rozpoczął się jak najszybciej -
komentuje dla portalu www.infoilawa.pl burmistrz Dawid
Kopaczewski.

CZY IŁAWĘ STAĆ NA 6 PODSTAWÓWEK?

Inicjatywa oświatowej inwestycji na osiedlu Piastowskim postępuje; wiele osób zadaje sobie pytanie:
Czy to oznacza, że w Iławie będzie w przyszłości funkcjonowało 6 szkół podstawowych, czy też po
uruchomieniu nowej placówki któraś z istniejących zostanie zlikwidowana? W tym kontekście trzeba
wiedzieć, że oświata stanowi jedno z najdroższych zadań realizowanych przez iławski samorząd, a
przekazywana subwencja nie wystarcza na pokrycie wszystkich kosztów, które stale rosną.

W tym duchu wypowiadał się podczas posiedzenia komisji w tym tygodniu radny Ryszard Foryś.
Pytał o zasadność inwestowania w infrastrukturę iławskiej "Czwórki", skoro to właśnie tę szkołę
wskazywano jako placówkę do likwidacji po uruchomieniu nowej.

Burmistrz jednak broni zaplanowanej inwestycji.

- Inwestycja polegająca na modernizacji zaplecza
sportowego w Szkole Podstawowej nr 4 jest jak
najbardziej zasadna - przekonuje D. Kopaczewski. -
Będzie ona służyła obecnej i przyszłej młodzieży
szkolnej oraz mieszkańcom Iławy, którzy są bardzo
aktywni i zgłaszają wiele potrzeb w zakresie
infrastruktury sportowej. W przyszłości, po
wybudowaniu szkoły na os. Piastowskim,  rozważymy
kwestię przeniesienia SP4 właśnie na to osiedle.
Wówczas obecny budynek szkoły będzie mógł być
 zagospodarowany na inne cele. Natomiast sala
gimnastyczna, jak i infrastruktura sportowa wokół
szkoły, powinna być wciąż dostępna dla mieszkańców,
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stowarzyszeń i grup nieformalnych. Trzeba też
podkreślić, że sąsiadujące ze szkołą osiedla, jak
Podleśne i XXX nie posiadają wystarczającej
infrastruktury sportowej, zatem ta istniejąca przy
szkole (i w roku 2022 zmodernizowana) będzie
pełniła ważną rolę dla tych dwóch dużych osiedli
mieszkaniowych - wymienia argumenty burmistrz.

Jak to podsumować? Duża inwestycja w sportowe zaplecze iławskiej "Czwórki" nie stanowi
gwarancji, że ta szkoła będzie w przyszłości dalej funkcjonować, gdyż zmodernizowana
infrastruktura może równie dobrze mieć charakter ogólnodostępny. Jednocześnie likwidacja nie jest
przesądzona, lecz jedynie będzie "rozważana".

Jeśli zaś chodzi o nową szkołę na Piastowskim, to miasto właśnie stało się właścicielem działki. Za
rok o tej porze będzie już prawdopodobnie dysponować projektem nowej placówki.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Czy iławską "Czwórkę" czeka w przyszłości likwidacja? Wydaje się, że droga do ostatecznej
decyzji w tej sprawie jest jeszcze długa.
Fot. Iława z drona Michał Krysztofiak.
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